РЕШЕНИЕ
СХОДА ГРАЖДАН

21.11.2025

О результатах схода граждан в селе Верхнее Стярле,
входящий в состав Верхнестярлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со ст. 45, 69 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» ст
35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан», Уставом Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан составлен итоговый протокол схода граждан
с результатами сходов грамэдан, состоявшегося 21 ноября 2025 года по вопросу «Согласны
ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме 500 рублей с ка>едого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории
населенного пункта Верхнее Стярле Верхнестярлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, за исключением- инвалидов 1
и 2 группы, студентов, обучающихся по очной форме обучения;участников специальной
ГВ°®НН0РИ опеРаЦии и членов их семей;гра>едан, проходящих военную службу в вооруженных
силах Российской Федерации; и направление полученных средств на решение вопросов
местного значения по выполнению следующих работ:

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенного пункта (приобретение, погрузка, перевозка укладка

у Г о актябГрГскаИяНОИ СМ0СИ’ профилирование Д°Р°™ по Ул- Первомайская, ул. Советская,

плРо = Г п Ч: ЫХ С6ТеИ наружного освещения, трансформаторных и иных подстанций и
ощадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного для

oB onvnopZ  э?ектр“ ческих связей и осуществления передачи электрической энергии
спвшал!нпгп i f i 5ретение и с н о в к а  энергосберегающих ламп, электротоваров,
п гй р Щ  оборудования и других материалов, замена светильников и ламп уличного
освещения, услуги по ремонту, обслуживанию уличного освещения);

- благоустройство иных территорий населённого пункта (скос травы посадка цветов ня
территории парка «Мирас»; очистка дорог от снега). Ц

ДА НЕТ».

Согласно протоколу о результатах схода граждан-

уч а с тн и ко Г гу о л Г т™ ^08 СХ°Да’ ° блаДаю^ х избирательным правом, включено 361
гол осова н и и 224 человек8 УЧЗСТНИК0В ^  ГраЖДЭН’ " ри"  ~  *

следующим образом: голосования г°лоса участников схода граждан распределились

за позицию «Да» проголосовало 224 участников схода граждан-
за позицию «Нет» проголосовало 0 участников схода

1 П п и ^ тВ! НИИ " — го, сход граждан решил:

поселения, входящего Т с ^ т а в  ^знакае^скпгп6 СтЯрле ВеРхнестярлинского сельского
результаты схода граждан -  действительный*. Муниципального Района состоявшимся,

годуР в с у м м 5 0(f ̂ руб л е ̂  с ̂  аждо г о^с^Те р ш е ЛИ ВЬ' ВВеДенИе самообложения в 2026
месту жительства Z " °

Республики Татарстан, за исключением:
- инвалидов 1 и 2 группы;
- студентов, обучающихся по очной форме обучения;
- участников специальной военной операции и членов их семей;
- граждан, проходящих военную службу в вооруженных силах Российской

Федерации;
и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта (приобретение, погрузка, перевозка,
укладка песчано-гравийной смеси, профилирование дороги по ул. Первомайская, ул.
Советская, ул. Октябрьская;

- ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных подстанций и
площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного для
обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической энергии

_  ~ Я (" риобретение и Установка энергосберегающих ламп, электротоваров

» ™ п Д ч„ого

территории°парка ^ р ^ “  “ с Т е ^  ЦВ" “

портале ” ^ р а в о в о ^ ^ и н ф о р г^ а ц и и  Ф респ.уг, ПУТе“  Размещения на «Официально!,
http://pravo.tatarstan.ru, „а официальном Й "  Татарстан» по веб-адресу

« Г "  Ка^ н т е р н е т ^ НИЧИп о ЛЬНО,^ е 5 ^ ^ Н̂ СуЕ

s e t s ,республика т—  А,на^Гйа

Л-С.Сабирзянова

4ИИПредседательствую!^
а сходе граждан,

Глава Верхнестярли
сельского поселения

http://pravo.tatarstan.ru